
CITTA' DI CARBONIA
( Provincia di Carbonia-Iglesias )

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Delibera N° 50 del 24-07-2014

ORIGINALE

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE "INTERVENTI DI CONTRASTO
ALLA POVERTA' E DI SOSTEGNO AL REDDITO"
L'anno duemilaquattordici il giorno ventiquattro del mese di Luglio alle ore 18:25, nella Sala delle
adunanze si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge,
in seduta straordinaria, di prima convocazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE
Composto dai Signori:
N. Cognome e Nome Presente Assente N. Cognome e Nome Presente Assente

1 CASTI GIUSEPPE X  21 SPANU GIOVANNI X  
2 MORITTU PIETRO X  22 VARGIU ANTONIO UMBERTO X  
3 POGGI MARIA LUISA X  23 MURRU MARCO  X

4 FANTINEL FEDERICO X  24 SESTU MATTEO  X

5 CABIDDU FULVIO X  25 CONCAS ROBERTO  X

6 GRUSSU CINZIA X  26 ZONCHELLO ALBERTO  X

7 USAI MASSIMO X  27 ARRU GIANLUCA  X

8 CAGGIARI ANTONIO X  28 LOI MARCO X  
9 FRATERNALE IVONNE X  29 MACRI' VITTORIO X  
10 CICILLONI FRANCESCO X  30 USAI FABIO X  
11 CUCCU IGNAZIO X  31 PORCU MARIO  X

12 ARU EFISIO X  32 MASCIA SALVATORE  X

13 MELONI ORLANDO X  33 USALA ANNALISA  X

14 MATTEU AMEDEO X  34 TROILO ARTURO  X

15 FENU MATTEO X  35 MEREU ANTONIO  X

16 PODDA GIANCARLO X  36 FELE FRANCESCO  X

17 ANGIONI ROBERTA  X 37 STIVALETTA MICHELE  X

18 COTZA ROBERTO X  38 CARTA ANTONIO SALVATORE  X

19 TRESALLI ALESSANDRA  X 39 PANIO VINCENZO ANTONIO X  
20 PORCU PIERANGELO X  40 GIBILLINI ROBERTO  X

    41 MELETTI GIUSEPPE  X

Num. Presenti: 24 - Num. Assenti: 17
Assessore non Consigliere Comunale, convocato a partecipare senza diritto di voto e senza concorrere a determinare il numero
legale per la validità della riunione

MARONGIU MARIA Presente GALIZIA MARCO Presente

AMORINO LUCIA Presente MANCA FRANCESCO Presente

DESOGUS FABIO Presente PITZALIS LORIANA Assente

ESU MAURO Presente PUDDU GIAMPAOLO Presente

Partecipa alla seduta il Segretario Generale : SAU GIANTONIO
Il Presidente : CUCCU IGNAZIO constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta
la seduta ed invita i convocati a deliberare sull' oggetto sopra indicato.



 
 

Il Presidente introduce il punto all’ordine del giorno relativo alla proposta di deliberazione n.
134 del 01.07.2014, redatta dall’Ufficio Servizi Sociali, avente per oggetto“Approvazione
Regolamento Comunale “Interventi di Contrasto alla Povertà e di Sostegno al Reddito”.
Illustra l’assessore Marongiu.
Non registrando richieste di interventi il Presidente pone in votazione il punto in oggetto.
La votazione, per appello nominale, ottiene il seguente risultato:
CONSIGLIERI PRESENTI 24
CONSIGLIERI ASSENTI 17 (Angioni – Murru – Sestu – Arru – Zonchello – Concas –
Tresalli – Troilo - Porcu M. – Mascia - Usala – Mereu – Fele – Stivaletta – Carta - Gibillini
– Meletti)
CONSIGLIERI VOTANTI 24
CONSIGLIERI FAVOREVOLI 24
Pertanto

IL CONSIGLIO COMUNALE
Visti i pareri sulla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. – Decreto
legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
Visti lo Statuto e il Regolamento Comunale;
Visto il T.U.E.L. – Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
Visto il Regolamento di Contabilità;
Visto l’esito delle votazione;

DELIBERA

Di approvare proposta di deliberazione n. 134 del 01.07.2014, sotto riportata, redatta
dall’Ufficio Servizi Sociali, avente per oggetto “Approvazione Regolamento Comunale “Interventi
di Contrasto alla Povertà e di Sostegno al Reddito”.
 

DIPARTIMENTO IV
L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI

 
PREMESSO che la L.R. 23/05 concernente il “Sistema integrato dei Servizi alla persona. Abrogazione
della L.R. 4/88”, all’art. 30 comma 1 lett. a) garantisce i livelli essenziali di assistenza attraverso misure
di contrasto della povertà e di sostegno al reddito;
 
RICHIAMATA la Deliberazione n° 6 del 15.01.2014 con la quale la Giunta Comunale ha approvato
per l’annualità 2014 le “Linee di indirizzo per la realizzazione di un intervento coordinato e unitario di
contrasto alla povertà e di sostegno al reddito e di altri fenomeni di disagio sociale” dando al contempo
mandato agli uffici competenti affinchè provvedessero ad elaborare un nuovo Regolamento Comunale,
da sottoporre all’approvazione del Consiglio Comunale, disciplinante il complesso quadro di interventi
di contrasto alla povertà e nuove modalità operative per l'erogazione delle misure;
 
VISTA la bozza di “Regolamento Comunale degli Interventi di contrasto alla povertà”, predisposta
dall'Ufficio Servizi Sociali, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, disciplinante i
criteri di accesso e di erogazione degli interventi economici finalizzati al contrasto della povertà e al



sostegno del reddito;
 
VISTA la Legge n. 328 del 8 novembre 2000;
VISTA la L.R. n. 23 del 23 dicembre 2005;
VISTO il  D.Lgs. 33 del 14 marzo 2013;
VISTO lo Statuto dell’Ente e il D.Lgs 267/2000;
 

PROPONE
 

- di approvare, per i motivi esposti in premessa, il “Regolamento Comunale degli interventi di contrasto
alla povertà”, allegato alla presente proposta per farne parte integrante e sostanziale, disciplinante i
criteri di accesso e di erogazione degli interventi economici finalizzati al contrasto della povertà e al
sostegno del reddito.
 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio                                     Il Dirigente del IV Servizio

(Dott.ssa Angela Marascia)                                              (Dott. Livio Sanna)
_________________________                              _________________________

 
 
     
 

L’Assessore alle Politiche Sociali
(Dott.ssa Maria Marongiu)

                                                        _________________________                             



PARERI SULLE PROPOSTE DI DELIBERAZIONE N. 134:

APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE "INTERVENTI DI CONTRASTO ALLA POVERTÀ E DI SOSTEGNO AL
REDDITO" 

Ufficio richiedente   SERVIZI SOCIALI 

PARERE Favorevole SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

Carbonia, lì  ________________________

 Il Responsabile del Servizio 

SANNA LIVIO
 

PARERE Favorevole SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
Carbonia, lì  ________________________
 Il Responsabile della Ragioneria 

PILLOLA MARIA CRISTINA
 
 

 
ATTESTAZIONE SUGLI IMPEGNI DI SPESA

Si attesta  che l’impegno di spesa di €.           , trova regolare copertura  finanziaria nel cap.        – art.
       Bilancio Anno       -
_______________________________________________________________________________
 PARTE COMPETENZA
Parte Residui Anno _______________
 ove sono stanziate / conservate €. ____________________e risultano disponibili €.
_________________
 Carbonia, lì _______________________________
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

PILLOLA MARIA CRISTINA
 



Letto, confermato e sottoscritto :
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

IGNAZIO CUCCU GIANTONIO SAU

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che la presente deliberazione è pubblicata  all'Albo Pretorio Comunale on-line (art. 124, c.1,
del T.U. EE. LL  e art. 32 della L. 18 giugno 2009 n. 69) come da relata di pubblicazione allegata

 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  

 


